

WIADOMOŚĆ z (nie) ostatniej chwili

— „Stalo się to, co się stać przedzi, czy później musiało” — tymi słowami skomentował jeden z przyjaciół inż. Enrico Mattei wiadomość o jego nagłym, tragicznym zgonie. Śmierć prezesa ENI, jednej z najbardziej popularnych i dynamicznych postaci współczesnych Włoch, wywołała tutaj powszechne poruszenie. Urodzony w roku 1906 — już w 14 roku życia musiał zarobkować pracą fizyczną. Dzięki swej przedsiębiorczości i sprzyjającym warunkom uzyskał reprezentację na Włochy pewnej niedużej firmy niemieckiej. Od 1936 r. uruchamia własne niewielkie przedsiębiorstwo. Wybuch wojny kładzie kres jego inicjatywie gospodarczej. Ale nie energii i aktywności. Stał w szeregu walczących w konspiracji z faszyzmem. Dostaje się do więzienia. Faszysti skazują go na śmierć. Ratuje życie ucieczką z więzienia. Zostaje jednym z dowódców antyfaszystowskiej partyzantki.

Po wyzwoleniu bieżący rząd włoski powierza Mattei likwidację faszystowskiej spuścizny: przedsiębiorstwa naftowego „AGIP” należące do państwa, całkowicie deficytowe. Mattei wbrew zażyczeniu rządu, nie likwiduje przedsiębiorstwa, lecz je reorganizuje. Równocześnie prowadzi gorączkowo wierceń poszukiwawcze w całej Italii. W 1946 r. zostają uwieńczone powodzeniem — odkryciem bogatych złóż metanu.

Inżynier Mattei i włoskie grupy państwowe — kapitalistyczne rozpoczynają nową pętrację za granicą. Oferując nowo wyzwolonym krajom Afryki znacznie dogodniejsze warunki, zdobywają rynki w Maroku i Tunezji. Inż. Mattei rozwija też na dużą skalę zakrojoną wymianę handlową z socjalistycznym Wschodem.

Działalność inż. Mattei i koncernu „ENI” wywołuje wściekłość wielu grup kapitalistycznych i środowisk politycznych. Atakuje go skrajna prawica włoska. Jest przedmiotem ostrej krytyki Bonn. OAS i kolonialści francuscy wydają na niego przed rokiem „wyrok śmierci”. Po drodze, świadczy zamach na życie inż. Mattei dokonany przez OAS parę miesięcy temu. W silniku tego samego turbosmigłowca, w którym zginął, wykryto wówczas, w ostatniej chwili przed odlotem, ładunek plastiku...

Czy inż. Mattei padł ofiarą zwykłego wypadku? Czy raczej kryje się za tym wydarzeniem ponura zbrodnia? Zbyt wczesnie, by na pytanie to odpowiedzieć. W każdym razie okoliczności towarzyszące wypadkowi są podejrzane.

Wraz ze zgonem inż. Mattei odszedł najwybitniejszy przedstawiciel współczesnego włoskiego kapitalizmu państwowego. Okoliczności tego odejścia, tajemnicze i tragiczne, dotąd nie wyjaśnione, rzucą być może kiedyś światło na kulisy i mechanizm działania

walki konkurencyjnych bezlitosnych rozgrywek stanowiących drugą stronę medalu dynamiki rozwojowej neokapitalizmu.
IGNACY KRASICKI
AR.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Wydanie A

Cena 50 gr.

Nakład 160.000

panoramka

DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO

Rok XVII

Łódź, niedziela 4 i poniedziałek 5 listopada 1962 roku

Nr 264 (4956)

REWELACYJNA METODA BADAWCZA

KAŻDE DRZEWO ma swoją własną kronikę wzrostu

W Instytucie Historii Kultury Materialnej PAN prowadzone są wstępne prace nad zastosowaniem w archeologii nowej metody odczytywania wieku drewnianych wykopali. Metoda ta, zwana dendrochronologią, łączy doświadczenia zebrane przez trzy dziedziny nauki, archeologię, leśnictwo i elektronikę. Prace w tym zakresie prowadzone są

już przez uczonych USA i Związku Radzieckiego.

Dendrochronologia wykorzystuje doświadczenia leśnictwa: liczenie wieku ściętych drzew według pierścieni oznaczających roczny przyrost. Staje to nie mając jednolitej grubości. Kolejność chudych i bardziej obfitych pierścieni, ich wzajemne proporcje — zawierają podstawowe informacje meteorologiczne, są charakterystyczne dla czasu, w którym drzewo wzrosło.

Oprócz ogólnych znamion czasu, każde drzewo ma jednak wpisana w pierścienie swą własną historię, nawet w jednym lesie różniącą się zawsze od sąsiadów. Dla odróżnienia wpływów jednostkowych od warunków ogólnych, potrzebna jest elektronika z jej umiejętnością odróżniania przypadkowych zakłóceń od prawidłowo powtarzających się sygnałów, np. w telekomunikacji.

Pomiary dokonane na pniach drzewnych trzeba więc przenieść na taśmy dziurkowanego papieru. Maszyna matematyczna notuje to w pamięci i porównuje dane jedne z drugimi. Po odrzuceniu zakłóceń, jednostkowych i przypadkowych, powstaje w ten sposób kronika wzrostu drzew — prawdziwy kalendarz meteorologiczny. Każdy znalezionej przez archeologów i dostatecznie gruby kawałek drewna można na tej zasadzie porównać z wzorcowym kalendarzem i znaleźć pewną nie (oczywiście niekompletną) wiadomości o jego dziejach.

Po raz pierwszy nowa metoda została niedawno zastosowana podczas prac wykopaliskowych w Gordion, niedaleko od dzisiejszej stolicy Turcji — Ankarę. W ruinach tego starożytnego miasta ekipa tureckich i amerykańskich archeologów natknęła się na ukryty pod ziemią balami drzewnymi, które zamowały się w bardzo dobrym stanie. Zastosowanie nowej metody badawczej zakończyło się pełnym sukcesem. W rękach archeologów rozkopujących ruiny Gordion znalazł się kalendarz meteorologiczny 804-letniego okresu, od 1530 r. do 726 r. przed naszą erą.

Archeologowie polscy zamierzają zastosować nową metodę do badań w Biskupinie, Opolu, Wrocławiu, Szczecinie i na Wyspie Wolin, gdzie znajdują się duże zespoły zaleźnik drewnianych.

Instytut Historii Kultury Materialnej PAN nawiązał współpracę z Wydziałem Leśnym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego do celu wspólnego przeprowadzenia tych prac. Wstępne wyniki badań omówione zostaną na ogólnopolskiej konferencji archeologicznej, która odbędzie się pod koniec grudnia br.

Od kilku lat trwają prace wykopaliskowe u podnóża zamku książąt pomorskich w Szczecinie. Prowadzą je pracownicy Stacji Archeologicznej Instytutu Kultury Materialnej PAN w Szczecinie pod kierunkiem mgr Włodzisława Kowalskiego.

Zbadano już 32 warstwy osadnicze. Ostatnio pod warstwą pochodzącą z IX w. natrafiono na cenne znaleziska — stosunkowo dobrze zachowaną łódź o długości ponad 7 m i szerokości 2,5 m. Najlepiej zachowały się wręgi, nity żelazne oraz drewniane. Obok łodzi znaleziono też wosioł w kształcie topoty oraz czerpak, wisioriki do sieci, kawałki naczyń.



panoramka



rodowych festiwalach. Ale to może z innych powodów.

I właściwie wszystko by było w porządku, rozum staniął, uroda zdrożała, a film doczekał silny zastrzyk seksu. Główna Peliska wybrała swoje miss powiatowe, a uwiecznieniem dzieła było powstanie czasopisma „Uroda”, które zaczęło propagować piękny zwyczaj korzystania z mydła oraz pasty do zębów.

Czego więc mam się tu zżymać, czyżby wypelniał się srebro ekranu i obrazki magazynów? Przecież trzeba, że coś w tym jednak było, bo naraz w Polsce kinematografia zaczęła odnosić sukcesy na międzyna-

wiemy, że przecież są. I tak jak wszystkie inne pragną się bawić, pragną śpiewać, tańczyć, brać udział w występach zespołów amatorskich itp.

A tymczasem, co tu dużo mówić, kierownicy świetlic, klubów, domów kultury, niechętnie je widzą w swych zespołach. Sprawa jest o tyle delikatna, że dziewczęta te nie mają śmiałości nikomu poskarżyć się, iż nie zostały przyjęte do zespołu tylko dlatego, że nie posiadają urody Bałki Lass-Kwiałkowskiej.

Jednak moje twierdzenie o niechęci angażowania do zespołów amatorskich mniej urodliwych dziewcząt nie tylko ma, to domyśle i insynu-

acji się opiera. Mam prawo przypuszczać, że zgłaszają się różne dziewczęta a przy mowane są ładne, bo tylko takie widzi się w zespołach. Np. kryterium urody a nie talentu stosował m. in. i były kierownik jednego z łódzkich domów kultury, który wybrał sobie 8 zgrabnych dziewcząt do prywatnych „balecików”.

Oczywiście to jest przykład zbyt jaskrawy i nietypowy. Typowym przykładem była tegoroczna rekrutacja do zespołów artystycznych przy LDK. Wszystkie mniej ładne dziewczęta odedochyliły stamtąd z kwitkiem i ze wdziękiem. A ile nie tak może zgrabnych o utalentowanych dziewcząt w ogóle się nie zgłasza do zespołów amatorskich tylko z obawą przed domaniem upokorzenia?



Historia WIELKIEJ PRZYGODY

DRUKUJEMY DZIŚ ARTYKUŁ PRZYSZŁEGO KIEROWNIKA ŁÓDZKIEJ WYPRAWY W GÓRY HINDUKSZU, MGR ANDRZEJA WILCZKOWSKIEGO, KTÓRY ZAOPINAJE CZYTELNIKÓW Z NIEKTÓRYMI FAKTAMI Z HISTORII ALPINIZMU ORAZ PROBLEMAMI ALPINIZMU WSPÓŁCZESNEGO.

Alpinizm jest przejawem życia społecznego, który tak jak inne sporty, uzwęsztrnił się na wysokim stopniu cywilizacji. Tak można zacząć dzisiejszy artykuł i właściwie tak TRZEBA zacząć.

Nie można bowiem nazwać alpinizmem ani wysoce rozwiniętej przez Aleksandra Wielkiego sztuki zdobywania niedostępnych górskich fortec, ani wyczynu Hannibala, który — aby zawojować Rzym — przebrał przez Alpy. Mianując to alpinizmem, byłibyśmy równie blisko prawdy, jak nazywając szarżę w wąwozie Somosierra — udaną imprezą hippiczną.

Prawdziwy alpinizm łączy w sobie czyste pierwsiaki poznawcze ze współzawodnictwem sportowym i wielką, zawsze pociągającą przygodą.

WSZYSTKO MUSI MIEĆ POCZĄTEK

Trudno powiedzieć, kto pierwszy wszedł w góry dla samych gór. Za początek alpinizmu przyjęło się uważać pierwsze wejście na Mont Blanc, dokonane w 1786 r. przez doktora Paccarda z przewodnikiem Balmatem.

Już tu, w zaraniu wielkiej ery zdobywania gór, spotykamy współzawodnictwo. Zdobywcą wyprawę Paccarda poprzedzają bowiem trwające 22 lata poszukiwania drogi, prowadzone przez Horacego de Saussure'a. Ten geolog genewski jest niemal opętany żądzą zdobycia Białej Góry. Trudno dziś dociec dlaczego wielka wyprawa de Saussure'a stanęła na najwyższym szczycie Alp dopiero w rok po jego zdobyciu.

Zarówno de Saussure jak i Paccard weszli na Mont Blanc najłatwiejszą drogą. Jeszcze przez długi czas celem alpinizmu było zdobywanie szczytów najłatwiejszych drógami.

Po pewnym czasie sytuacja zaczyna się zmieniać. Człowiekowi nie wystarcza już samo osiągnięcie szczytu, zaczyna zdobywać poszczególne granie i ściany. Alpinizm się rozwarstwia: w górach typu alpejskiego rozwija się alpinizm sportowy, zaś w Himalajach i innych górach egzotycznych — alpinizm eksploracyjny, który nadal posługuje się najłatwiejszą drogą.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Smok z wyspy Komodo

Indonezyjska wyspa Komodo jest jedynym na świecie miejscem, gdzie zachował się gatunek olbrzymiego, drapieżnego jaszczura, zwanego popularnie „smokiem komodyjskim”. O jego istnieniu ludzie dowiedzieli się zaledwie pół wieku temu, toteż nauka do niedawna dysponowała nader skąpyimi danymi o pochodzeniu i sposobie życia tych zwierząt.

W ciągu ostatnich 30 lat na Komodo przyjeżdżały liczne ekspedycje naukowe. Ostatnią z nich była wspólna wyprawa radzieckich i indonezyjskich uczonych.

Ustaliłi oni, że na Komodo żyje obecnie około 700 waranów — tak brzmi naukowa nazwa „smoka”. Samica składa w sierpniu 5-6 jaj, przy czym stopniowo nośność jej wzrasta do 20 sztuk jednorazowo. Młode wylęgają się na początku kwietnia i przy sprzy-

jających warunkach żyją do 40 lat, osiągając wagę około 100 kg i 3,5-4 metrów długości.

Zwierzęta te pojawiły się 40 milionów lat temu i wobec tego nie archipelag sundajski (o wiele młodszy) był ich praojczyzną. Problem ten nie został jeszcze wyjaśniony.

Uczonym już w pierwszym tygodniu pobytu na wyspie udało się schwytać przy pomocy pułapek 20 sztuk waranów.

Obserwacje (warany nie są płochliwe) wykazały, że warany podkradają się bezgłośnie do swych ofiar i powalają je potężnym uderzeniem ogona. Stalowe szczęki rozrywają zdobycz, a potężny przelyk przynajmniej ogromne kawały mięsa, jakich nie przelknąłby tygrys.

„Komodyjski smok” — atakuje człowieka jedynie w obronie własnej.



Józefowicz



Strategia i waga

Na ringu sprawdzimy walory

Gwardii i BBTs



Kubacki

Niepomyślny start hokeistów łódzkich

Wczoraj rozpoczęły się rozgrywki mistrzostwa międzywojewódzkiej ligi hokejowej. W Pałacu Sportowym odbył się mecz Włókniarza (Zgierz) z Gryfem (Toruń). Włókniarze niezbyt pomyslnie rozpoczęli sezon, doznali bowiem porażki 4:6 (1:2, 2:3, 1:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Zydlewicz 3, Wojcik 2 i Wisniewski 1, a dla Włókniarza Makowski, Lewandowski, Nowak i Hipser po 1.

Gra była wyrównana. Do porażki Włókniarza przyczynił się bramkarz Frontczak, któremu przypisać można winę za utratę 2 bramek. Zastąpił go później Zaremba z większym powodzeniem. Zwycięstwo gości wywalczyli Wojcik i Zydlewicz — byli zawodnicy ŁKS, najlepsi na lodzie. W trzeciej tercji zupełnie wyraźnie wystąpił brak kondycji na obu drużyn.

Widzów 1000. Dziś o godz. 17 mecz rewanżowy.

Nie powiedo się również hokeistom ŁKS, którzy doznali w Bydgoszczy porażki od Polonii 1:4 (1:0, 0:3, 0:1). Dla Polonii zdołali bramki po dwie Dreszer i Galezowski, a dla ŁKS Filipiak. Łódzianie nie zdołali skutecznie przeciwstawić się ostrej i agresywnej grze przeciwnika. O porażce ŁKS zdecydowała druga tercja w której w ciągu 7 minut łódzianie stracili trzy bramki. W ŁKS na poziomie grali tylko Chodakowski, Fryzlewicz i Słowakiewicz. (cz)

Legia — Boruta (Zgierz) 3:1 (0:0, 1:1, 2:0).

Lubicie sport? Zaczniście od siatkówki

Rekord świata sztangistów radzieckiego

MOSKWA. Podczas odbywających się w Alma-Ata mistrzostw Kazachstanu w podnoszeniu ciężarów, sztangista radziecki wagi koguciej Ułjanow ustanowił nowy rekord świata w wyciskaniu wynikiem 116 kg. Wynik ten jest o 1 kg lepszy od poprzedniego rekordu, należącego do Węgry Foeldy. W trójboju Ułjanow uzyskał 337,5 kg.

Ciężarowcy w turniejowych walkach

Dziś, o godz. 9, w sali ŁKS przy ul. Zakątnej odbędzie się „Turniej Przyjaźni” w podnoszeniu ciężarów o puchar LKKPIT. Uczestniczą w zawodach wezmą ciężarowcy z ŁKS, Gwardii, Startu i Budowlanych. Każdy klub ma prawo wyznaczyć 4 seniorów i 4 juniorów.

Strategia jest nieodłączną częścią drużynowych spotkań bokserskich, może nawet to za duże słowo dla określenia tego, którym zawodnikom i trenerom próbuje zaskoczyć przeciwników. O co właściwie chodzi? Najlepiej będzie to wyjaśnić obrazowo, 15 lat temu ŁKS (był to czas, kiedy w tym klubie również boks miał swoje prawa) wyjeżdżał na decydujący mecz do Gdańska. Tytuł mistrzowski zależał od wyników walki w wadze średniej. Łódzianie zastosowali przyjętą zresztą w tej dyscyplinie metodę, zaskoczenia. Józef Pisarski, uznany za me nadającego się do walki, znalazł się nagle podczas kontroli sędziowskiej przeprowadzonej pół godziny przed meczem. Wygrał swój pojedynek i mecz dla ŁKS. Łódzianie zostali mistrzami Polski.

Nie po takie szlify sięga łódzka Gwardia ale najprawdopodobniej uczyni wszystko, aby zmilić bielszczan w dzisiejszym meczu mistrzowskim. Trudno sobie wyobrazić jakie rozszady w wadze przeprowadzą gwardziści. Przewiduje się jednak dojdzie do spotkań według następującego zestawienia:

- w. musza Sokolowski-Drozd (Jasiński)
- w. kogucia Zgoda-Leśko (Kardas)
- w. piórkowa Wala-Horodecki (Sek)
- w. lekka Kupczak-Kielich
- w. lekkopółśrednia Modrzakowski-Józefiak
- w. półśrednia Hajek-Pisarek
- w. lekkośrednia Polak-Górniak
- w. średnia Ratuszny-Stańczykowski
- w. półciężka Pietrzykowski-Józefowicz (Kubacki)
- w. ciężka Sikora-Kubacki (Józefowicz)

Zawody w Pałacu Sportowym rozpoczyna się o godz. 11 rano.

Przed meczem będziemy świadkami uroczystości związanych z 100 walką Leśki.

W ringu mecz sędziować mają: Brzeziński (Warszawa), a na punkty: Wyjadłowski (Wrocław), Czupryński (Lublin) i Leżochowski (Gdańsk).

Łódzki Okręgowy Związek Siatkówki nie dysponuje odpowiednio liczną kadrami sędziów by bez trudności dokonywać obsady turniejów ZMS i „Dziennika Łódzkiego”.

Nie należy bowiem zapominać, że jednocześnie z rozgrywkami o puchar odbywać się będą spotkania o mistrzostwo okręgu. Okoliczności powyższe skłoniły ŁOZS do zorganizowania specjalnego kursu dla kandydatów na sędziów siatkówki. Ponieważ w turniejach ZMS i „Dziennika Łódzkiego” uczestniczą drużyny w większości szkolne, stąd myśl, żeby właśnie spośród młodzieży szkolnej rekrutowali się kandydaci na przyszłych sędziów.

W ten sposób sprawy sportu szkolnego na tym odcinku oddane zostaną w ręce młodzieży szkolnej. Na kurs organizowany przez ŁOZS mogą się zgłaszać uczniowie szkół średnich w wieku powyżej lat 16. Absolwentom kursu, w zależności od odczytania od wykazanych postępów, powierzona zostanie odpowiedzialność roli sędziów zawodów, rozgrywanych w ramach naszego turnieju, a nie jest wykluczone, że w przyszłości i spotkań mistrzowskich.

Kandydaci mogą się zgłaszać w poniedziałek i czwartek przyszłego tygodnia w lokalu ŁOZS Siatkówki: Plac Komuny Paryskiej 5, w godz. od 17 do 19.



Pietrzykowski

Koszykówka

Porażka ŁKS we Wrocławiu

WARSZAWA. W Warszawie rozgrywki i ligi koszykówki meczu zainaugurowało spotkanie Legia — AZS Toruń. Wygrała Legia 33:76 (38:31).

Spotkanie stało na przeciętnym poziomie.

Drugi warszawski pierwszoligowy mecz koszykarzy zakończył się zwycięstwem Polonii Warszawa nad Lechem Poznań 40:54 (25:24).

Mecz stał na słabym poziomie. Duży zawód sprawiła drużyna Lecha, która przecież przed tygodniem pokonała Polonię w meczu o mistrzostwo federacji Kolejarskiej.

KRAKÓW. Rozegrany w Nowej Hucie mecz o mistrzostwo I ligi koszykówki między tamtejszą Spartą a AZS (Gdańsk) zakończył się zwycięstwem Sparty 33:48 (49:18).

Dzisiejsze imprezy sportowe

NIEDZIELA, 4 LISTOPADA BR.

BOKS. Gwardia — BBTs, I liga, godz. 11 w Pałacu Sportowym.

HOKEJ. Włókniarz — Gryf (Toruń) liga międzywojewódzka, godzina 17, w Pałacu Sportowym.

PIŁKA NOŻNA. ŁKS II — Concordia (Piotrków) na boisku Bawelny, godz. 11. Widzew — PTC, godz. 11. Poza tym grają: w Tomaszowie Lechia — Górnik, godz. 14, w Pabianicach Włókniarz — Stal (Radomsko) godz. 11.15, w Radomsku Czarni — Orzeł, godz. 14 i w Kutnie Czarni — Włókniarz (Łódź) godz. 14.

HPIPKA. Tradycyjny bieg myśliwski z okazji zakończenia sezonu. Start o godz. 12 w ujeżdżalni w Lagiewnikach.

GYMNASYKA. Zawody okręgowe Łódź — Pomorze, godz. 10, sala MDK.

W środę 7 bm. zobaczymy reprezentację hokejową NRD

Pierwszy mecz reprezentacji hokejowych Polski — NRD odbędzie się w Katowicach 7 bm., rewanżowe spotkanie — dnia następnego w Łodzi.

Drużyna Polski wystąpi w składzie, który łódzianie znają dobrze z meczów rozgrywanych przez nas ze Szwedami. Zespół uzupełnią dwaj kadrowicze ŁKS Rozeń i Chodakowski.

Mecz odbędzie się w Hall Sportowej o godz. 18.30. Bilety w cenie 20, 15 i 10 zł można nabywać w przedsprzedaży w Sport Tourist, ul. Piotrkowska 104 i w Orbiście, ul. Piotrkowska 85. Dla

Parę danych o MKS Śródmieście

Dzielnica Śródmieście jest terenem działania klubu, który powstał w marcu br. w wyniku połączenia pięciu MKS, a mianowicie MDK, Czarni, Orleń, Helenów i Łódzanka. Klub zrzesza 600 zawodników zorganizowanych w 11 sekcjach. Do najbardziej zaawansowanych należą: żeńskie i męskie sekcje koszykówki i piłki ręcznej, piłki nożnej, lekkiej atletyki, szermierki i gimnastyki. Klub zatrudnia 25 trenerów.

Do największych sukcesów MKS Śródmieście należy zdobycie mistrzostwa Polski juniorów przez zespoły chłopców i dziewcząt w koszykówce, mistrzostwa okręgu w piłce ręcznej chłopców i wice-mistrzostwa okręgu łódzkiego juniorów w piłce nożnej.

Walne zebranie odbędzie się 8 listopada o godz. 16 w lokalu MDK.

Tramwajarskie święto

Zarząd Klubu Sportowego Tramwajarz wzywa wszystkich swoich członków do wzięcia udziału w dzisiejszym święcie „Tramwajarza”.

Członkowie sekcji: motorowoturystycznej, gimnastycznej, piłkarskiej, kolarskiej i tenisa stołowego proszeni są o punktualne przybycie dziś o godz. 8.30 na zbiórkę w lokalu klubowym przy ul. Tramwajowej 11, celem wzięcia udziału w deflacji.

„Uśmiech dziecka”



Nr 32 Marzena P. 10 m-cy Nr 33 Grzesi. A. 1,5 roku



Nr 34 Wiola J. 6 lat. Nr 35 Zane a S. lat 9.



Nr 36 Sylwia N. 4 lata. Nr 37 Krysię F. lat 9.



Nr 38 Rysio C. 3,5 roku Nr 39 Fawelek N. lat 5.

Oto piękna seria „uśmiechów” w nowym konkursie „PANORAMA”.

Redakcja przyjmuje zdjęcia uśmiechniętych dzieci (format ze względu na warunki techniczne gazety, co najmniej 6X9 — duże zbliżenie twarzy). Najlepsze zdjęcia zakwalifikowane do druku przez redakcyjne jury zamieszczane będziemy na łamach niedzielnego dodatku. Drugim etapem konkursu będą wybory (przez ogół czytelników) miss i mister uśmiechu. Laureaci otrzymają od redakcji atrakcyjne nagrody. Miłe upominki rozdane też zostaną między uczestników plebiscytu. Ale nie na tym koniec. Dla wszystkich bowiem dzieci, których zdjęcia zostaną nadesłane do redakcji „PANORAMA” zorganizuje pod koniec grudnia wielką imprezę rozrywkową.

ZDJĘCIA Z PODANYM NA ODWRÓCIE IMIENIEM, WIEKIEM DZIECKA (DO LAT 10) ORAZ NAZWISKIEM I ADRESEM RODZICÓW, PROSIMY NADSYLAĆ NA ADRES: „DZIENNIK ŁÓDZKI”, ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 96 Z DOPISKIEM NA KOPERECIE „USMIECH DZIECKA”.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-84, 2-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05. Dział miejski 228-52, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (5. 10-12) Redakcja nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.